
www.egmont.cz

Pohádky
na dobrou noc

4



Original title: Good Night Stories 4
Copyright © 2014 Disney Enterprises, Inc.

Vydalo nakladatelství EGMONT ČR, s.r.o., Žirovnická 3124, 106 00 Praha 10, v Praze roku MMXIV jako svou 4209. publikaci
Odpovědný redaktor Stanislav Kadlec
Technická redaktorka Alena Mrázová

Sazba Martin Mráz
Tisk Tiskárny Havlíčkův Brod, a. s.

TS 14. První vydání
ISBN 978-80-252-3092-3

Strana 37
Original title: Dr. Daisy, M.D.

Copyright © 2008 Disney Enterprises, Inc.
All rights reserved 

Strana 53
Original title: The Bake Sale

Copyright © 2009 Disney Enterprises, Inc. 
All rights reserved 

Strana 3
Original title: Mickey and Donald Have a Farm

Copyright © 2012 Disney Enterprises, Inc.
All rights reserved

Strana 21
Original title: Trouble Times Two

Copyright © 2012 Disney Enterprises, Inc.
All rights reserved 

Mickey a Donald na farmě

Mickey a Donald na farmě

Doktorka Daisy

Zdvojené trampoty

Sušenkový trh



54

V Mickeyho Klubíku čekalo velké překvapení a Mickey se 
nemohl dočkat, až o něm všem poví. „Ale nejdřív si skočíme 
pro myškavěci!“ navrhl.

Myškastrojík vybral Mickeymu myškavěci. „Máme tu prut 
s praktickou rukolapkou, nafukovací kombinézu pro plavání 
a létání, heboučkou deku – ták pohodlnou – a tajnou myškavěc!“

Mickey se rychle převlékl, aby se připravil na cestu.
„Doufám, že tohle oblečení neprozradí dopředu moje velké 

překvapení!“ strachoval se. Najednou dovnitř vtrhli Donald 
a Pluto, aby Mickeyho popohnali. „Goofy je v jednom kole!“ 
křičel Donald. „A musíme ho zastavit!“

„Uááá, ty záludný traktůrku!“



76

„Vítejte na farmě v Klubíku!“ zvolal Mickey. 
Mickey a Donald se rozhodli na farmě pěstovat ovoce 

a zeleninu. A také chovat zvířata!
Farma v Klubíku vypadala jako opravdu rušné místo.
Mickey a Donald 
novou farmu mají, 
myška, myška-věc!
Na té farmě
zábavu si užívají,
myška, myška-věc!

Goofy neměl tušení, jak zastavit rozjetý hrčící traktor!
„Všichni ustupte stranou!“ křikl Donald. Roztočil své laso, 

hodil ho na červenou páku od traktoru a zatáhl. Traktor se 
zastavil. „Promiň, že jsem se nechal tak unést,“ omlouval se Goofy. 
Mickey se usmál. „To nevadí, Goofy. Zavezl jsi nás přesně tam, 
kam jsem chtěl!“



98

Všichni se rozhodli na farmě pomáhat. „Dnes jsme nasbírali 
spoustu jablek,“ radovala se Daisy. „Jsou výborná!“

„A krávy se starají o to, abychom měli pořád dost mléka!“ 
doplnila Minnie.

Zničehonic začal foukat 
silný vítr. „Uááá!“ vykřikl 
Mickey. „Držte si všichni 
klobouky!“

„Pojď ke mně, 
kloboučku!“ volal Goofy. 
„Moje hlava tě potřebuje!“

Všechno kolem začalo poletovat – dokonce i zvířata! „Takový 
vítr by mohl poničit farmu,“ strachoval se Mickey. Musel křičet 
z plna hrdla, aby vůbec překřičel hučící vítr. Ale bylo slyšet ještě 
něco jiného – podivné bzučení.

„Kamarádi, jdeme!“ zavolal Mickey. „Naskočíme do traktoru 
a zjistíme, odkud se bere ten divný zvuk!“



1110

Mickey s celou partou dojeli podle 
bzučení na sousedovu farmu. „Tsss! 
To se na to podívejme!“ podivil se Goofy. 
„Takový obrovský větrák!“ 

„Farmáři Pete! Co se to děje?“ ptal se Mickey.
„Omlouvám se za ten vichr,“ řekl Pete. „Použil jsem tenhle nový 

větrák, aby brouci nechali mé cenné petúnie na pokoji.“
„Proč ten větrák nevypneš?“ nechápal Goofy.

Farmář Pete pokrčil rameny: 
„Nevím, kterou pákou se stroj 
vypíná.“

U stroje byly tři páky. Goofy si 
vzpomněl, že červená znamená „stop“.

„Vyzkoušíme to,“ navrhl Mickey.
Goofy popadl červenou páku 

a zatáhl.

„Větrák se zastavil!“ radoval se Mickey.
„A vítr také!“ doplnil Donald.
Mickey s celou partou zamířili zpátky na farmu. 
„Děkuju moc všem!“ volal za nimi farmář Pete.
Na farmě očividně něco nebylo v pořádku. Všechna zvířata 

byla pryč! 
„Jémine,“ vyjekl Goofy. 

„Museli uletět jako 
ptáčkové.“

„Větrem odvátí,“ přidal 
se Donald.

„Ale no tak,“ tišil je 
Mickey. „Pojďme je najít.“



1312

V tu chvíli zaslechli povědomé zařehtání. Ale kde se ten zvuk 
bral? Minnie a Daisy ukázaly přímo k němu. Poník byl zaklesnutý 
na vrcholu sila!

„Musíme té kobylce pomoct,“ staral se Goofy. „Kdyby jenom 
uměla létat.“ 

„Haló, Ouško!“ zvolal Mickey.
Která myškavěc pomohla poníkovi snést se na zem? Správně! 

Nafukovací kombinéza!
Goofy se rozesmál. 

„A navíc jí sluší!“
„Výborně! Poník se 

bezpečně dostal dolů,“ 
radoval se Mickey.

Přátelé najednou 
zaslechli další zvuk.

Chro, chro, chro!

To jsou prasátka! Před větrem se ukryla ve slepičím kurníku. 
Ale teď nastal čas, aby se z něj dostala dolů. „Hm,“ zamyslel se 
Mickey. „Prasátka budou potřebovat měkké místo pro přistání!“ 
Mickey a kamarádi zavolali: „Haló, Ouško!“

Ouško se objevilo během vteřiny s dokonalou myškavěcí – 
krásnou, měkkou dekou! Donald a Goofy deku pevně chytili 
a prasátka sjela dolů po klikaté skluzavce. Jedno, druhé, třetí 
prasátko!


